
 

 
Pražská konzervatoř 

pořádá 
 
 
 
 

KONCERT LAUREÁTŮ 
 

14. mezinárodní soutěžní přehlídky 
 

Mladý klavír 
Pražské konzervatoře 

/2019/ 

 
 

sobota 12. června 2021 v 18:30 hod. 
Koncertní sál Pražské konzervatoře 

Dvořákovo nábřeží 2, Praha 1 
 

 
 
 

 

Denis STEFANOV – Česká republika 
Matyáš MEINCZINGER – Česká republika 

Veronika JAKLOVÁ – Česká republika 
 

VSTUP VOLNÝ  
ZA DODRŽENÍ VŠECH PLATNÝCH PROTIEPIDEMICKÝCH PODMÍNEK  

PODLE NAŘÍZENÍ VLÁDY ČR  

 
 
 

 

 

http://www.prgconsyoungpiano.czechtrio.cz/pravidla-pro-navstevniky-koncertu/
http://www.praha.eu/
http://www.unicornsystems.eu/
http://www.prgcons.cz/
http://www.musicagioia.cz/
http://cestakevzdelani.praha.eu/jnp/


 

PROGRAM 

  
Ludwig van Beethoven  Bagatela C dur WoO 56  

Bagatela c moll WoO 52 

 
Sergej Rachmaninov     Preludia op. 32 

č. 12 gis moll  
č. 5 G dur  
č. 8 a moll  

Alexandr Skrjabin                     Preludium Des dur op.17, č.3 

Nikolaj Kapustin            Toccatina G dur op. 36  

         Denis Stefanov 

 
Ludwig van Beethoven  Sonáta c moll op. 13 „Patetická“  

Grave. Allegro di molto e con brio  
Adagio cantabile 
Rondo. Allegro 

 

Ferenc Liszt     Léta putování. Rok první – Švýcarsko S. 160 
U jezera Wallenstadt 

    
Johannes Brahms   Rapsodie g moll op. 79, č. 2 
      

         Matyáš Meinczinger 
 

KRÁTKÁ PŘESTÁVKA 
 
 

Wolfgang Amadeus Mozart Sonáta B dur K 333    

     Allegro 
     Andante cantabile 
     Allegretto grazioso 
 

Leoš Janáček   Sonáta 1. X. 1905 
     Předtucha. Con moto 
     Smrt. Adagio 
 

Fryderyk Chopin   Balada f moll op. 52 
 

         Veronika Jaklová 
 



 
Denis Stefanov (*2007) je od roku 2013 žákem Gymnázia a Hudební školy hl. m. Prahy, kde studuje 
klavír pod vedením Petera Toperczera, v současné době je v sekundě této školy. 

 
Soutěžní a umělecké úspěchy: 
2014 – I. cena v soutěži Mladí pianisté na klavíru 
             Steinway & Sons /GMHS/  
2015 – I. cena Karlovarská růžička a Velká růžička 
          – I. cena v Mezinárodní soutěži Amadeus v Brně 
2016 – I. cena v soutěži Mladí pianisté na klavíru 
             Steinway & Sons GMHS/  
          – I. cena a Cena absolutního vítěze v Prague Junior 
             Note 
2017 – I. cena a Cena absolutního vítěze v Krajském kole 
             (hl. m. Praha) soutěže ZUŠ ČR 
          – I. cena v Ústředním kole soutěže ZUŠ ČR, zvláštní 
             cena za interpretaci skladby K. Slavického  
2018 – I. cena v soutěži Mladí pianisté na klavíru 
             Steinway & Sons /GMHS/ 

2018 – I. cena v Mezinárodní soutěži Amadeus v Brně +    
             Cena primátora Brna za nejlepší interpretaci skladby W. A. Mozarta 
2019 – vystoupení s orchestrem FOK v Obecním domě v Praze v rámci cyklu Mladé talenty 
             Josefu Sukovi a na koncertě mladých talentů na Mezinárodním Chopinovském festivalu  
             v Mariánských Lázních. 

– laureát Mezinárodní soutěžní přehlídky Mladý klavír Pražské konzervatoře 2019 a nositel 
             titulu „Talent Mladého klavíru“ 
V letech 2017, 2018 a 2020 absolvoval klavírní kurzy v Mikulově, kde s ním pracoval klavírní virtuóz       
a hudební pedagog Ivo Kahánek, v létě 2020 se zúčastnil Mezinárodních letních klavírních kurzů 
Pražské konzervatoře. 

 

 

Matyáš Meinczinger (*2003) projevil o hudbu zájem od útlého dětství. Od čtyř let již hrál na zobcovou 
flétnu a od sedmi na klavír. Po úspěchu na školním konkurzu (navštěvuje Gymnázium a Hudební školu 
hlavního města Prahy) si ve 14 letech zahrál se Symfonickým orchestrem hl. města Prahy FOK 

v Rudolfinu. V současné době je studentem septimy této školy 
v klavírní třídě Lukáše Klánského. 
 
Soutěžní a umělecké úspěchy: 
2019 – III. cena v Mezinárodní soutěži Broumovská klávesa 
          – I. cena v Mezinárodní soutěži „Bachovská cesta“  
                 v Dobřanech 
          – II. cena na Soutěžní přehlídce konzervatoří  
                  a hudebních gymnázií ČR v Pardubicích 
          – laureát Mezinárodní soutěžní přehlídky Mladý klavír 
                   Pražské konzervatoře 2019 
 

Důležité podněty, podle jeho vlastních slov, získal na mistrovských kurzech vedených Balászem Füleim 
v Maďarsku, absolvoval kurzy Igora Tchetueva v Berlíně a účastnil se rovněž Mezinárodních letních 
klavírních kurzů Pražské konzervatoře 2020.  
Kromě klasické interpretace se také amatérsky věnuje improvizaci, kterou by rád nadále rozvíjel. 
 
 



Veronika Jaklová (*2003) začala hrát na klavír v pěti letech ve třídě Kateřiny Pirochové-Valkovičové     
na ZUŠ Klapkova v Praze. Od sedmi let se pravidelně účastní národních i mezinárodních soutěží.                  
V současné době studuje ve 3. ročníku na Pražské konzervatoři pod vedením Milana Langera. Mezi její 

záliby patří vedle klavíru četba všeho druhu, tanec, 
výtvarné umění a studium cizích jazyků. Zajímá se také o 
kompozici. 
Soutěžní a umělecké úspěchy: 
2011 – Čestné uznání v Prague Junior Note         
2012 – II. cena v soutěži Prague Junior Note             
          – II. cena v Mezinárodní soutěži Amadeus-Brno         
2013 – III. cena v Mezinárodní soutěži Amadeus        
          – III. cena v soutěži Prague Junior Note 
          – III. cena v Mezinárodní soutěži Virtuosi per 
                   musica di pianoforte v Ústí nad Labem 
2014 – III. cena v soutěži Prague Junior Note  
          – II. cena v Mezinárodní soutěži Virtuosi per musica 
                   di pianoforte v Ústí nad Labem 
2015 – II. cena v soutěži Prague Junior Note 
          – III. cena v Mezinárodní soutěži Virtuosi per musica 
                   di pianoforte v Ústí nad Labem  

2016 – II. cena v soutěži Prague Junior Note 
          – I. cena + Cena absolutního vítěze v Ústředním kole soutěže ZUŠ ČR v komorní hře 
                 v Jindřichově Hradci  
2017 – III. cena v Ústředním kole soutěže ZUŠ ČR v Praze, vystoupení na závěrečném koncertě 
             vynikajících účastníků Mezinárodních letních klavírních kurzů Pražské konzervatoře 
          – vystoupení s komorním orchestrem „Mladí muzikanti“ jako sólistka Koncertu a moll op. 16 
             Edvarda Griega 
2018 – II. cena v soutěži Prague Junior Note, samostatný recitál v sále ZUŠ Klapkova v Praze, 
          – vystoupení na závěrečném koncertě vynikajících účastníků Mezinárodních letních 
             klavírních kurzů Pražské konzervatoře 2018      
          – II. cena v Mezinárodní smetanovské soutěži v Plzni  
          – titul Laureát Mladého klavíru Pražské konzervatoře 2018  
2019 – I. cena v soutěži Beethovenovy Teplice  
          – III. cena v Mezinárodní soutěži Broumovská klávesa 
          – III. cena v Mezinárodní Novákově klavírní soutěži v Kamenici nad Lipou 
          – II. cena v Mezinárodní soutěži Bachovská cesta v Dobřanech 
          – Čestné uznání na Soutěžní přehlídce konzervatoří a hudebních gymnázií v Pardubicích 
          – laureátka Mezinárodní soutěžní přehlídky Mladý klavír Pražské konzervatoře 2019 
2020 – samostatný recitál v Jihlavě 
          – vítězka Soutěže o stipendium Yamaha Music Foundation of Europe 2020  
          – vystoupení na závěrečném koncertě vynikajících účastníků Mezinárodních letních klavírních 
             kurzů Pražské konzervatoře 
2021 – finalistka Mezinárodní soutěže pro mladé pianisty „Merci Maestro“ v Bruselu, Belgie 
          – II. cena v Mezinárodní soutěži V. Kraineva pro mladé pianisty v Charkově, Ukrajina 
          – I. cena v Mezinárodní klavírní soutěži pro mladé pianisty Orbetello, Itálie 
          – „Zlatá cena“ na 3. mezinárodní soutěži WPTA – Finsko (Světová asociace učitelů klavíru)              

 
 
 

~ 
 
 

http://www.prgconsyoungpiano.czechtrio.cz/data/hostedit2/userfiles/Mlad%C3%BD%20klav%C3%ADr%202018/Foto%20Jaklov%C3%A1.jpg


 

Mladý klavír Pražské konzervatoře 
/mezinárodní soutěžní přehlídka laureátů klavírních soutěží od 12 do 18 let / 

a 
Mezinárodní letní klavírní kurzy Pražské konzervatoře 

/otevřeny všem zájemcům od 11 let věku výše/ 
 

jsou součástí dlouhodobého projektu, který byl inspirován 200. výročím založení Pražské 
konzervatoře /1811/. Jeho cílem je výrazně podpořit klavírní obor. Laureáti klavírních soutěží 
se na Mladém klavíru na špičkové úrovni prezentují před veřejností i před odborným publikem 
a navíc mohou poměřit svoje umění a talent s podobně úspěšnými vrstevníky. Porotou vybraní 
laureáti Mladého klavíru 2019, kteří vybojovali svůj titul v náročné konkurenci dalších 
vynikajících účastníků přehlídky, získali právo vystoupit na dnešním koncertě laureátů.                    
Jsme rádi, že jsme koncert po několika odloženích kvůli epidemii COVID-19 mohli nakonec 
uskutečnit, a naplnit tak tuto formu odměny pro mladé laureáty přehlídky, byť nakonec 
nemohlo vystoupit všech pět oceněných laureátů ročníku 2019. Další součástí jejich ocenění 
byla i aktivní účast na loňských mezinárodních klavírních kurzech, které Pražská konzervatoř 
pořádá každoročně na začátku letních prázdnin. Zde mohou tito mladí klavíristé dostat cenné 
rady od špičkových klavírních pedagogů – koncertních umělců. Tím se naplňuje idea komplexní 
péče o tyto talenty od možnosti prezentace až po odborné konzultace v rámci mistrovských 
kurzů. 
Účast na Mladém klavíru je vymezena pouze věkem účastníků a jejich předchozími soutěžními 
úspěchy. Svou účast mohou tedy např. zopakovat v příštích ročnících i ti, kteří již na této 
přehlídce titul laureáta získali. 
 
Pražská konzervatoř zároveň s upřímným poděkováním vysoce oceňuje velkorysost svých 
partnerů – Magistrátu hl. města Prahy, nadačního fondu Cesta ke vzdělání, firmy Unicorn 
Systems,  a hudebního vydavatelství MUSICA GIOIA – bez jejichž finančních prostředků a darů 
by se tento cenný projekt nemohl uskutečnit. Účastníci dnešního koncertu laureátů Mladého 
klavíru mají v krásném Koncertním sále Pražské konzervatoře z roku 2011 k dispozici špičkový 
koncertní klavír Steinway, který škola získala díky jejímu zřizovateli, Magistrátu hl. m. Prahy, 
v roce 2019. 

 
 

~ 
 

Mezinárodní letní klavírní kurzy 
Pražské konzervatoře 2021 

zahajovací koncert a tři koncerty vynikajících účastníků na závěr kurzů 
2. – 12. července 2021 

 

Mladý klavír Pražské konzervatoře 2021  
15. ročník mezinárodní soutěžní přehlídky 

sobota 4. prosince 2021 od 10:00 hod. 
Koncertní sál Pražské konzervatoře 

 

Koncert laureátů Mladého klavíru Pražské konzervatoře 2021 
sobota 9. dubna 2022 v 18:30 hod. 
Koncertní sál Pražské konzervatoře        

 
 

http://www.praha.eu/
http://cestakevzdelani.praha.eu/jnp/
http://www.unicornsystems.eu/
http://www.unicornsystems.eu/
http://www.musicagioia.cz/
http://www.prgconspianocourses.czechtrio.cz/
http://www.prgconspianocourses.czechtrio.cz/
http://www.prgconspianocourses.czechtrio.cz/zahajovaci-koncert-2-7-2021/
http://www.prgconsyoungpiano.czechtrio.cz/mlkkpk/


~                                                          

 

Srdečně zveme i na další koncerty klavírního oddělení Pražské konzervatoře! 
 

středa 16. června 2021 v 19:00 hod. 
a 

středa 23. června 2021 v 19:00 hod. 
Koncertní sál Pražské konzervatoře 

 
vystoupí studenti klavírní a komorní třídy prof. Milana Langera 

 
 
 

www.prazskakonzervator.cz  
 

 

http://www.prgconsyoungpiano.czechtrio.cz/data/hostedit2/userfiles/Pracovn%C3%AD/16_06_21%20Koncert%20klav%C3%ADrn%C3%AD%20t%C5%99%C3%ADdy%20prof_%20Langera.pdf
http://www.prgconsyoungpiano.czechtrio.cz/data/hostedit2/userfiles/Pracovn%C3%AD/23_06_21%20Veronika%20Jaklov%C3%A1%20a%20klav%C3%ADrn%C3%AD%20trio.pdf
http://www.prazskakonzervator.cz/

